Управление образования администрации
■ Вельского муниципального района Архангельской области
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Липовская основная школа №15»
(МБОУ «Липовская ОШ № 15»)

ПРИКАЗ

27 февраля 2024 год №35
д. Малая Липовка

О проведении всероссийских проверочных работ

в МБОУ «Липовская ОШ № 15» в 2024 году.

В рамках проведения всероссийских проверочных работ (далее - ВПР) на
основании распоряжения министерства образования Архангельской области «О
проведении всероссийских проверочных работ в Архангельской области в 2023 году» от
21 февраля 2023 г. № 301

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести в 4-8 классах всероссийские проверочные работы (далее - ВПР) в
соответствии с графиком проведения ВПР (приложение 1).
2. Назначить школьным координатором проведения ВПР Березину Н.В., заместителя
директора по УВР.
3. Назначить организаторами в аудиториях:
-Мещерякову Н.А., учителя иностранного языка;
-Тихонову О.В., учителя русского языка и литературы.
Организаторам проведения ВПР в соответствующих кабинетах:
- проверить готовность аудитории перед проведением проверочной работы;
- получить от Березиной Н.В., школьного координатора проведения ВПР, материалы для
проведения проверочной работы;
- выдать комплекты проверочных работ участникам;
- обеспечить порядок в кабинете во время проведения проверочной работы;
- заполнить бумажный протокол во время проведения проверочной работы;
- собрать работы участников по окончании проверочной работы и передать их Березиной
Н.В., школьному координатору проведения ВПР.

4. В соответствии с порядком проведения ВПР провести проверочную работу в 4 классе на
следующих уроках:

- по русскому языку 20.03.2024 на 2 уроке; 21.03.2024 на 2 уроке;
- по окружающему миру 02.04.2024 на 3 уроке;
- по математике 09.04.2024 на 2 уроке.

5. Выделить для проведения ВПР в 4 классе (5 чел.) кабинет начальных классов № 2.

6. В соответствии с порядком проведения ВПР провести проверочную работу в 6 классе на
следующих уроках:

- общественно-научный предмет 19.03.2024 на 2 уроке;

- естественно-научный предмет 03.04.2024 на 2 урокр;
- по русскому языку 08.04.2024 на 2, 3 уроках;
- по математике 15.04.2024 на 2, частично 3 уроке.

7. Выделить для проведения ВНР в 6 классе (4 чел.) следующие помещения:

- общественно-научный предмет - кабинет русского языка;
- естественно-научный предмет - кабинет иностранного языка;
- по русскому языку - кабинет иностранного языка;
- по математике - кабинет русского языка.

8. В соответствии с порядком проведения ВПР провести проверочную работу в 7 классе на
следующих уроках:
- естественно-научный предмет 22.03.2024 на 2 уроке;
- общественно-научный предмет 02.04.2024 на 3 уроке;
- по математике 08.04.2042 на 2, 3 уроках;
- по русскому языку 15.04.2024 на 2, 3 уроках.

■9. Выделить для проведения ВПР в 7 классе (3 чел.) следующие помещения:

- общественно-научный предмет - кабинет иностранного языка;
- естественно-научный предмет - кабинет иностранного языка;
- по русскому языку - кабинет иностранного языка;
- по математике - кабинет русского языка.

10. В соответствии с порядком проведения ВПР провести проверочную работу в 8 классе
на следующих уроках:
- по русскому языку 19.03.2024 на 2, 3 уроках;
- по математике 04.04.2024 на 2, 3 уроках;
- естественно-научный предмет 10.04.2024 на 3 уроке (химия - 2,3 уроки);
- общественно-научный предмет 17.04.2024 на 2 уроке;

11. Выделить для проведения ВПР в 8 классе (3 чел.) следующие помещения:

- общественно-научный предмет - кабинет иностранного языка;
- естественно-научный предмет - кабинет иностранного языка;
- по русскому языку - кабинет иностранного языка;
- по математике - кабинет русского языка.

12. Школьному координатору проведения ВГ1Р Березиной Н.В., заместителю директора по
УВР:

12.1. Обеспечить проведение подготовительных мероприятий для проведения ВПР 2024
г. с использованием ФИС ОКО.
12.2. Внести необходимые изменения в расписание занятий в дни проведения ВПР.

13. Назначить техническим специалистом проведения ВПР Березину Н.В., учителя
информатики.
14. Создать комиссии по проверке работ участников ВПР:
- в 4-8 классах: Тихонову О.В., учителя русского языка и литературы; Березину Н.В.,
учителя истории, обществознания, географии; Хоцевича В.И., учителя физики, химии,
биологии; Басавину Н.И., учителя математики.

Березину Н.В., заместителя

15. Всем лицам, задействованным в проведении и проверке ВПР, обеспечить режим
информационной безопасности на всех этапах.
16. Контроль за исполнением наст^
директора по УВР.

И.о. директора МБОУ «Лип , Н.Г.Преснухина

С приказом ознакомлены:

февраля 2024 г.
м февраля 2024 г.

«<<^> февраля 2024 г.

февраля 2024 г.

февраля 2024 г.

аза возложить на

/Басавина Н.И./

1 А

/ Березина Н.В./

/Мещерякова Н.А./

/Тихонова О.В./

/ Хоцевич В.И./